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11.00 Uhr

11.30 Uhr

11.45 Uhr

12.45 Uhr

13.15 Uhr

14.15 Uhr

Beginn

BegriBung
Herr Dietrich Kibler, Landrat und
Schirmherr

Wie geht’s ... raus aus Depression und
Mobbing

Vortrag und Diskussion 'mit Markus
Jack, Mediator und Buchautor

Pause

Wie geht’s ... mit der medikamentésen
Behandlung

Interview mit Dr. Dieter Sigmund, Arzt
flr Neurologie und Psychiatrie,
arztlicher Leiter der Tagesklinik Erbach

Pause

14.30 Uhr

15.30 Uhr

15.45 Uhr

16.30 Uhr

16.45Uhr

18.00 Uhr

Wie geht’s ... im Leben
Informationen, Diskussionen und Aus-
tausch im Themencafé

Pause

Wie geht’s ... mit Suchtmitteln als Hilfe
zur Lebenssteuerung

Vortrag von Frank Wagner, Heilpraktiker
far Psychotherapie

Pause

Wie geht’s ... mit der psychiatrischen
Versorgung im Odenwaldkreis
Talkrunde mit Dr. Bittenbring, Arzt fiir
Psychiatrie und Neurologie, Dr. Falk,
Amtsarzt Odenwaldkreis, Frau Un-
sorg , Arztin fiir Psychiatrie, Dr. med.
Weinfortner, Arzt flr Psychiatrie und
Psychotherapie, arztlicher Leiterder
Tagesklinik

Schlusswort

Der Tag der seelischen Gesund-
heit wird unterstitzt durch:
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Immer mehr Menschen leiden unter seelischer
Erkrankung oder Suchtmittelabhangigkeit. Der Weg,
sich Unterstitzung zu holen ist erfahrungsgemal oft
lang und mihsam. Haufig ist wenig bekannt, welche
Behandlungs-, Therapie- und Hilfeangebote fiir Be-
troffene und Angehdrige vorhanden sind.

Das Netzwerk Gemeindepsychiatrie, in‘'dem sich die
Anbieter psychosozialer und medizinischer Instituti-
onen treffen, um ihre Arbeit zu vernetzen, will einen
Beitrag leisten, den Zugang zu Hilfsangeboten zu
erleichtern.

Der 2. Tag der seelischen Gesundheit im Odenwald
soll dazu genutzt werden,tiber den aktuellen Stand
der psychiatrischen Versorgung im Odenwaldkreis zu
informieren.

In diesem Jahr schaut der Odenwaldkreis im Rah-
men der Sozialplanung und der im Bau befindlichen
psychiatrischen Abteilung am Kreiskrankenhaus (GZO)
auch auf die Liicken in der gemeindepsychiatrischen
Versorgung der Odenwalder Burger.

Der Tag der seelischen Gesundheit méchte zum
Austausch anregen und ein Diskussionsforum bieten.
Unser Ziel ist es, die Rechte und Chancen seelisch
kranker Menschen zu starken und moglichst optimale
Behandlungsmaoglichkeiten zu schaffen.

Flr das leibliche Wohl sorgt die Integra Catering.
Musikalisches Rahmenprogramm: Integra punktum

Kontakt:

Helga Fehrmann, Sozialpsychiatrischer Dienst
h.fehrmann@odenwaldkreis.de

06062 /70290

Heiko Birkenstock, Integra Tagwerk
heiko.birkenstock@integra-home.de
06062 /94 40-23 10

Aufihr Kommen freut sich der
Arbeitskreis ,Tag der seelischen Gesundheit
des Netzwerks Gemeindepsychiatrie

“«

Parkplatze vorhanden e Eintritt frei

Netzwerk

Gemeindepsychiatrie
Odenwald
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Tag der seelischen Gesundheit

Fachvortrage e Diskussionen e Informationen

Samstag, 11. Oktober 2014
11:00 — 18:00 Uhr

Festsaal im Haus der Energie
HelmholtzstraBe 1
64711 Erbach



