

Der Tag der seelischen Gesundheit wird unterstützt durch:

11.00 Uhr	Beginn	14.30 Uhr	Wie geht's im Leben Informationen, Diskussionen und Aus-
11.30 Uhr	Begrüßung		tausch im Themencafé
	Herr Dietrich Kübler, Landrat und		
	Schirmherr	15.30 Uhr	Pause
11.45 Uhr	Wie geht's raus aus Depression und Mobbing	15.45 Uhr	Wie geht's mit Suchtmitteln als Hilfe zur Lebenssteuerung
	Vortrag und Diskussion mit Markus		Vortrag von Frank Wagner, Heilpraktiker
	Jäck, Mediator und Buchautor		für Psychotherapie
12.45 Uhr	Pause	16.30 Uhr	Pause
13.15 Uhr	Wie geht's mit der medikamentösen	16.45 Uhr	Wie geht's mit der psychiatrischen
	Behandlung		Versorgung im Odenwaldkreis
	Interview mit Dr. Dieter Sigmund, Arzt		Talkrunde mit Dr. Bittenbring, Arzt für
	für Neurologie und Psychiatrie,		Psychiatrie und Neurologie, Dr. Falk,
	ärztlicher Leiter der Tagesklinik Erbach		Amtsarzt Odenwaldkreis, Frau Unsorg , Ärztin für Psychiatrie, Dr. med.
14.15 Uhr	Pause		Weinfortner, Arzt für Psychiatrie und
			Psychotherapie, ärztlicher Leiter der
			Tagesklinik
		18.00 Uhr	

Schlusswort

































Immer mehr Menschen leiden unter seelischer Erkrankung oder Suchtmittelabhängigkeit. Der Weg, sich Unterstützung zu holen ist erfahrungsgemäß oft lang und mühsam. Häufig ist wenig bekannt, welche Behandlungs-, Therapie- und Hilfeangebote für Betroffene und Angehörige vorhanden sind.

Das Netzwerk Gemeindepsychiatrie, in dem sich die Anbieter psychosozialer und medizinischer Institutionen treffen, um ihre Arbeit zu vernetzen, will einen Beitrag leisten, den Zugang zu Hilfsangeboten zu erleichtern.

Der 2. Tag der seelischen Gesundheit im Odenwald soll dazu genutzt werden, über den aktuellen Stand der psychiatrischen Versorgung im Odenwaldkreis zu informieren.

In diesem Jahr schaut der Odenwaldkreis im Rahmen der Sozialplanung und der im Bau befindlichen psychiatrischen Abteilung am Kreiskrankenhaus (GZO) auch auf die Lücken in der gemeindepsychiatrischen Versorgung der Odenwälder Bürger.

Der Tag der seelischen Gesundheit möchte zum Austausch anregen und ein Diskussionsforum bieten. Unser Ziel ist es, die Rechte und Chancen seelisch kranker Menschen zu stärken und möglichst optimale Behandlungsmöglichkeiten zu schaffen.

Für das leibliche Wohl sorgt die Integra Catering. Musikalisches Rahmenprogramm: Integra punktum

Kontakt:

Helga Fehrmann, Sozialpsychiatrischer Dienst h.fehrmann@odenwaldkreis.de 0 60 62 / 70 290

Heiko Birkenstock, Integra Tagwerk heiko.birkenstock@integra-home.de 0 60 62 / 94 40-23 10

Auf ihr Kommen freut sich der Arbeitskreis "Tag der seelischen Gesundheit" des Netzwerks Gemeindepsychiatrie

Parkplätze vorhanden • Eintritt frei





Tag der seelischen Gesundheit

Fachvorträge • Diskussionen • Informationen

Samstag, 11. Oktober 2014 11:00 – 18:00 Uhr

Festsaal im Haus der Energie Helmholtzstraße 1 64711 Erbach